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Ön Söz

Bugün özellikle gazel, kaside ve mesnevi gibi nazım şekilleri ve aşk 
teması ile tanırır olan klasik Türk şiiri, aslında oldukça geniş bir şe-
kil ve muhteva çeşitliliğine sahiptir. Klasik Türk şairleri din-tasavvuf, 
mitoloji, sosyal hayat, astronomi, kültür, musiki gibi kaynaklardan 
beslenerek kendilerine has söyleyiş ve anlam dünyası oluşturdukları, 
mazmun ve mecazlar ile örülmüş bir şiir dili ortaya koymuş ve bu 
dili çok geniş bir şekil ve muhteva yelpazesinde icra etmiştir. An-
cak bilhassa dinî kaynaklar, birçoğu medrese tahsili görmüş şairlere 
yalnızca ilham vermekle kalmamış, zaman içerisinde bu mevzuları 
esas alan içerikler gelişmeye başlamıştır. Böylelikle klasik şiirimizin 
içinde dinî konuların manzum olarak ele alındığı bir vadi oluşmuştur.

Çalışmamıza konu olan Sivaslı Kâtibî, söz konusu vadinin 17. 
yüzyılda yaşamış bir temsilcisidir. İlmiye mensubu olduğu anlaşı-
lan şairin akaid mevzularını merkeze alarak telif etmiş olduğu iki 
manzum ve bir mensur eseri bulunmaktadır. Kâtibî’nin bir eseri de 
İmam Suyûtî’nin dua mecmuasına yapmış olduğu müntehap tercü-
mesidir. Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi Hüseyin Şemsi-Fatih 
Güneren Koleksiyonu 00015 numarada kayıtlı yazmada tespit edi-
len bu eserlerin neşri ve incelemesi çalışmamızın asıl konusunu teş-
kil etmektedir. Üç bölüm şeklinde kurgulanan çalışmamızın ilk bö-
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lümünde, hakkında hiçbir bilgi bulunmayan müellifin hayatına dair 
eserlerinde yer alan kısıtlı bilgiler değerlendirilmiştir. Asıl adı Mus-
tafa bin Muhammed olan müellifin mahlası, yaşadığı şehir ve dö-
nem, hocası, mesleği ve mezhebi ile ilgili değerlendirmeler bu bö-
lümde ele alınan hususlardır.

İkinci bölüm Kâtibî’nin tespit edilen eserlerinin tanıtılıp ince-
lendiği bölümdür. Âmentü Şerhi ve Risâle-i Reddiyye isimli manzum 
eserleri ile Zührü’z-Zâhidîn ve Risâle-i İ‘tikâdiyye adlı mensur eserleri 
ayrı alt başlıklar hâlinde bu bölümde işlenmiştir. Her bir eserin ismi, 
müellife aidiyeti, yazılış sebebi ve tarihi, şekil özellikleri ve muhte-
vası elde olan veriler değerlendirilerek tetkik edilmiştir.

Üçüncü bölüm ise anılan eserlerin çeviri yazı metinlerinin neş-
redildiği kısımdır. Bunun akabinde faydalanılan kaynaklar sunulmuş-
tur. Çalışmanın sonunda, neşredilen metinlerin yazma nüshaları tıp-
kıbasım ile yer almaktadır.

Kitabın editörlüğünü üstlenerek çalışmaya değer katan, akade-
mik hayatımın başından itibaren adımlarını takip etmeye çalıştığım 
hocam Prof. Dr. Ömür Ceylan’a; bu çalışmada ve akademik hayatı-
mın neredeyse tamamında izleri olan sayın hocam Prof. Dr. M. Fatih 
Köksal’a; Arapça kısımlarda yardımlarını gördüğüm Doç. Dr. Meh-
terhan Furkani, Öğr. Gör. Mustafa Şerif Yeniçağ ve Muhammet H. 
Cankurt’a; kitabın basımını özveriyle üstlenen İrfan Güngörür Beye-
fendi ve DBY Yayınları’na ve bilhassa anbean destekleriyle yol aldı-
ğım aileme teşekkürlerimi sunarım.

Yağız Yalçınkaya 
Selimpaşa, Ekim 2025
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bisMi’LLĀHi’r-rAḤMĀNi’r-rAḤĪM [95b]

1 Ḥamd-i bī-ḥad Ḫudā-yı lā-yezāle 
İrüşdürdi bizi böyle kemāle

2 Rūzī ḳıldı bize hem ol īmānı 
Ḳalbimüzde ḳomadı hīç gümānı

3 Ol Ḫudā’nıñ luṭfına yoḳ nihāyet 
Sever müttaḳī ḳulını be-ġāyet

4 İt Ḫudā’nıñ buyrugına itāʿat 
İde Resūl tā ki yarın şefāʿat

5 Dürūd ile selām aña be-her-ān 
Ol Ḫudā’dan getürdi bize Ḳurʾān

6 Daḫi aṣhāb u āline ey püser 
Ṣalāt ile selām olsun ser-be-ser
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sEbEb-i NAẒM ĀN bŪD Ki 1

7 Āmentüyi tefsīr itmişdi ey yār 
Muḥammed Efendi ol şehd-güftār

8 Āb-ı ḥayāt idi gūyā her sözi 
Ṭoyırurdı cānı vü hem ol gözi

9 Şöyle tefsīr itmiş-idi ki anı 
Diñleyenler virürdi ser ü cānı

10 İtmiş-idi daḳāyıḳı çü tibyān 
Rāġıb idi aña büzürg ü ṣıbyān

11 İster idi ki herkes anı ey yār 
Şeker gibi yiyeler anı her bār

12 Nesr idüpdi lākin anı bil ey cān 
Saḫt olupdı ḥıfẓ u taʿlīme her ān

13 Teyemmünen ol üstādıñ kelāmın 
Murād itdim cümle anıñ beyānın

14 Āsān olsun içün hıfẓı tālibe [96a] 
Teʾemmül itdim ben anda gāliba

15 Getürdim naẓma tertīb-ile anı 
Her ne deñli dimiş dürr-i maʿānī

16 Ki dizilmiş olsa dürr-ile mercān 
Ziyād olur ḥüsni anıñ bil ey cān

17 Merġūb idi bu tefsīr der-miyāna 
Yümn ü tebrīkinde geldi beyāna

18 Yā İlāhī budur saña münācāt 
Yarın anda baḫşīş eyle derācāt

1 Yazılış sebebi şudur ki.
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